
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV W008 I FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2022

Est;l<lO <III Ceará - Prefeitura Municípa] de Ipuelras - Aviso de Licitação. Realização dia 25 de Janeiro <te2022 às OllhOOmin.início <III di~pull.lse da,1i
a partir das 09hOQmin, Pregão Eletrônlco, para Registro de Preços, menor preço, N° 003/22-PE-FMAS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: WWW.
licltacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/.Objeto:aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas destinadas a doação às famíl,,,'.....,,---.....
carentes e/ou em situação de risco c vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Ipueiras El. E t-/C
Telefone para contere/informações (88) 3685-1879, das 07hsOQmin às 11hsüümin e de 13hsOOminàs 17hsOOmin. lpueinu/CE. 11 de Janeiro .;t2. / /'~
Cecília Gabriely Soares Carvalho - Pregoeíra. /2' (',Sb-\

..,*....... :E. ~\"i ~ O
Estadll do Ceará- Vrolilitul'll l\1uni~Ipal de Assaré - Aviso de Julgamento d~ PI'oposta de Preços - Tomada de Preços UU :a0~1.l1 •.30,2. A isslil,l
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assare/Cê, no uso de suas atrihuições legais, torna público, para conhecimento dos intefll~S , qUI:
concluiu o Julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, IIi!modalidade Tomada de Preços n" 2021.11.30.2, sendo o a uin C3 /
A empresa: J.L.L Serviços e Assessoria sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço. Maiores Informações: Sala da Comiss ' ,
Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n" 415, Vila Mota, no horário de OlS:OOàs 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (III!)3535-1613. A5tarWCE, 11de Jallelro
de 2022. Mlckaolly Luhane Morais Trlbutlno - Presidente da Comissão Permanente de Llcltaçã« - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba, A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas Qo dia 12 de janeiro de l012
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrõnico N° SE-PE003/22-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição de blusas em malha para os diversos programas e projetes da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência IITecnologia do Município
de Itaiçaba/Clí. Data da Disputa de Preços: 25 de janeiro de 2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no
horário de atendimento ao público. na Avenida Coronel João Correia, 291),Centro, Itaiçaba/Cli, ou através dos sites: www.bll.org.bre/ou www.bllcompras.
cOmwww.tce.ce.gov.br/licitacoes c www.itaicaba.ce.gov.br. Itaiçaba, 11.01.2022. Joéliton Oliveira Fulgêllcio - Presidente da CPL.

*"'. *""* ***
Estado do Ceará - Prefeitura MunMpal de Ubajara - Aviso de Licitaçl10 - Pregão Eletrôn1co NU01.OOZ/20l2.PE. O Pregoeiro Oficial do Município de
Ubajara, locnlizada na Ruu Juvêncio Pereira, nO514, Bairro Centro, toma pÚblico o recebimento das propostas virtuais no endllreço www.liçitaçQç~-s: curo,
lli: até o dia 2S/01/2022. às 09:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando flltura e eventual aqui51ção de tombustlvel
autom!!tivo para suprir as necessidades das diversas Secretarias no Distrito de Araticum, Muniçipio de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.liejtilcocs.lI;ççe\[ov.br.

'

ainda através do site \V\\'1\ ,licit;lç()(~s-q~orn.br. Ubajara/CE, lO de Jandro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

"'** *** ***
Estlldo do Cellrá. Prefeltllra Municipal de Aqllirllz - AviS!)de Llcitaçãll- Tomllda de Preços NY lU,003/l0ZI TP. A Presidente da Comiss~o Peonllneote
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo oia 28 de jllnc:iro de 4022 às O!il:OOh
(nove horas), na sede da Comissão Permanente de Licitáção da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, AQuiraz, CE,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar a manutenção predial e adequação da
~al;lde::interesse da Secretaria de Turismo do Municipio De AquirazlCE. o qual se encontra disponivel no endereço acima, 00 horáriO de OB:OOhàs 12:00h.
A Presidente.

*** *** *;:*
Estad!! do Ceará - Câmara Municipal de Mllhã - Aviso de licitação. A Cârnara de Milhã, através da Comissão Peonanente de Licitação, mediante
Pn:goeiro d~signado, torna público para conhecimento dos interessados. que no dia 24 de janeiro de 2022, das 09:00 às 09:30 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 09:45 horas. dará inkio ao Pregão Presencial nO2022.01.24.1 - CMM, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecirnento de combustivel e lubriticante para o veiculo vinculado a Câmara Municipal de Milhã, durante o exercício
tinanceiro de 2022, conforme especiticações contidas no Anexo I do presente Edital. Tipo Menor Preço por Item. MilhA - CE, 12 de janeiro de 2011. Á
Comissão.

jJ;
FSC_,.."'.,"'\'

*** "'** ***

MISTO-.JIIMIt.ronteI.._........
P$C'C12eQ31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Convocação para Abertura de Proposta de Preços - C!!ncor,rênc1o Pública N° l021.08.18.01/
CP. Objeto: contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ou
administrativas visando à redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo município,
incremento da receita tributária da contribuição de iluminação pública. A Comissão de Licitação convoca a empresa habilitada para abertura das Propostas
de Preços no dia 14/01/2022, às 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nu, Bela Vista, Mauriti/CE. MauritVCE, 11 de Janeiro de
2022. Cicera Arrelda Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Ij:stadll dll CearlÍ - Pref~itura Municipal de Uruoca - Extrato de Contrato - O municipio de Uruo<.:a-CE,através da Secretatia Municipal da SaÚde,

•

a. público o Extrato de Contrato do Pregão Eletl'ô,lÍco na. 0010309.2021, cujo objçto REGISTRO DE p.R.EÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
UISIÇÕES DE TESTES QUALITATIVO (IGG E IGM) E TESTES DE DETECÇÃO DO ANTIGENO DO SARS-COV-2 (COVID-19), !UNTO A

ECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA. Contratada: CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNP]: 02.248.312/0001·44. contrato
n°. 0010309.2021-01, R$ 14.135,00, Dotação: 0901.10.301.0123.2.046. Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.30.00. Vigência do contrato: 07/0112022 a
07/07/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Maria Clara de Lima Saraiva - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal da Saúde,

*** *** **'"
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contrato - O ml!niçipio de URUOCA-CE, através oa Secrjltaria
Municipal d~ Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, torna público o Extra!o de Contrato da Tomada de Preço de na 0010812.2021, cujo
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS DO DISTRITO DE PARACUA NO
MUNICIPIO DE URUOC'A-CE. Contratado: COPA ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.200.917/0001-65, contrato nU0010812.2021-01, RS:618.295,04.
Dotação: 1515.15.451.0133.1.046. Elemento de Gasto: 4.4.90.51.00- obras e Instalações. Vigência do contrato: 10/01/2022 A 09/06/2022. Informa.ções:
pm\lIicitacllo@hotmail.com. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR - Ordenador de Despesas dll Fund!! Municipal de Obras Públicas.

*++ .*. ***
Estlldll do Ceará - Câmara Municipal de Umari - Edroto do Contrato nO07.0I.Z0Z2I01. Dispensa nO2022.01.05,1. Partes: A Câmara de Umari, atrllvQs
do seu Presidente e o Sr. Carlos Tavares Braga. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel destinado ao funcionamento das instalações do arqllivo da Câmarll
Municipal de Umari/CE. Valor: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) perfazendo o valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal na 8.666/93, e suas alterações posteriores. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Klebson Pereira
Izidro e Carlos Tavares Braga. UmarllCE, 07 de janeiro de 20Z2.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ERRATA AO EXTRATO DE ADENDO - RETlFICAÇÃO - EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 00212021-SME -ADENDO N° 01 - Errata ao ExtraIO de Adendo N"01 - SME. Publicada no Diário Oficial do Estado
- DOE, Ano XIV NU006 em J Ode Janeiro de 2022, Página 10I. ONDE SE LÊ: Edital de Concorrência Pública NU002/2021 - SME - ADENDO N° OI.
LEIA-SE: Edital de Chamada Pública NU00212021 - SME - ADENDO NU01. Sobral-CE, IIde Janeiro de 2022. Karmelina Morjorle Nogueira
Barroso - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*.1fI *** ***
Estado do Ceará - Câmanl Municipal de Amontada - Extrato do 2UAditivo ao Contrato nO001/Z020 - Tomada de Preços nO001lZ019. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nO001/2020 para a Prestação de Serviços de
Assessoria Legislativa, bem como as Ações inerentes a Transparência Pública junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Digi-ex Consultoria,
Treinamento e Serviços Ltda - ME. Vigência: O prazo de vigência que tindaria em 31 de dezembro de 2021 tica prorrogado até 31 de oezembro de 2022.
Data da Assinatura: 30/12/2021. Amontada - CE, 30 de dezembro de 2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente do Câmara Municipal de Amontada.


